1

SỞ GD&ĐT HƯNG YÊN

TRƯỜNG THPT PHẠM NGŨ LÃO

Số: …/QĐ-THPPNL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ân Thi, ngày … tháng 9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy tắc ứng xử và đạo đức nghề nghiệp trong hoạt động

của trường THPT Phạm Ngũ Lão, năm học 2024-2025

----------

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT PHẠM NGŨ LÃO

         Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

          Căn cứ Luật viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

          Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

         Căn cứ Điều lệ trường trung học ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT-

BGD&ĐT ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

         Căn cứ Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2008 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định về đạo đức nhà giáo;

          Căn  cứ thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ban hành ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở

giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

          Theo đề nghị của BCH Công đoàn, BCH Đoàn trường THPT Phạm Ngũ Lão,

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy tắc ứng xử của cán bộ, viên

chức, học sinh, cha mẹ học sinh trường THPT Phạm Ngũ Lão, năm học 2024-2025.

          Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Cán bộ, viên chức, người lao

động, học sinh, cha mẹ học sinh trường THPT Phạm Ngũ Lão chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận

 - Như điều 2;

 - Lưu: VT.

                HIỆU TRƯỞNG

                Ngô Thị Thùy Dung